CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Manoel Carvalho Mol, nº 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilverio@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 004/2019

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Dom Silvério/MG

Os Vereadores abaixo assinados, na forma regimental e

ouvindo-se o Plenário, no exercício de suas prerrogativas regimentais, requerem a

Vossa Excelência, ouvido o Plenário, se digne de encaminhar ao Senhor Prefeito

Municipal, solicitação para que junto ao setor responsável seja tomada a

seguinte providência.

 Reforma da quadra Poliesportiva “José Patrício”, localizada a

Rua José Ferreira Nascimento no Bairro São Geraldo, tornando-a

acessível para realização de eventos, lazer, encontros, reuniões

e atividades afins.

Sala de Sessões da Câmara, 25 de fevereiro de 2019.

Marcos André Aleixo

Presidente do Legislativo 2019/2020 - PMDB

Marcos Heleno Barcellos

Vice Presidente 2019/2020- PR

Ascendino De Paiva Neto

Secretário da Mesa Diretora – PMDB

Alex Evangelista Coelho

Vereador - PMDB

Elizabeth Cotta

Vereadora- PV

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Manoel Carvalho Mol, nº 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilverio@hotmail.com

JUSTIFICATIVA

             Essa reivindicação é uma solicitação clamante da comunidade, das

crianças, adultos e de todos os moradores da região.

            A referida quadra se encontra em péssimas condições de uso e

conservação, banheiro quebrado, telas furadas, dentre outros.

Assim entendemos que essa reforma estará e conservando um bem

público e dando as devidas condições para todos estarem usufruindo do que ela

tem a oferecer.

            Com a reforma geral da quadra poliesportiva, a comunidade poderá

realizar suas atividades esportivas e promover seus eventos comunitários, uma vez

que, hoje se encontra com sérios problemas na sua estrutura.

            Portanto solicitamos a reforma da mesma, pois a comunidade abriga

inúmeras crianças e, é nossa a responsabilidade  de dar uma melhor qualidade

de vida aos cidadãos, oferecendo uma estrutura com acomodações saudáveis

para a prática de atividades físicas e recreativas.

Sala de Sessões da Câmara, 25 de fevereiro de 2019.

Marcos André Aleixo

Presidente do Legislativo 2019/2020 - PMDB

Marcos Heleno Barcellos

Vice Presidente 2019/2020- PR

Ascendino De Paiva Neto

Secretário da Mesa Diretora – PMDB

Alex Evangelista Coelho

Vereador - PMDB

Elizabeth Cotta

Vereadora- PV